

**Lucrări de reparație a secției
Imagistică al IMSP Spitalul
raional Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatii interioare

Valoarea de deviz 805 178,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Zidarie				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	130,390	31,82 6,30	4 149,66 821,46
2	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,000	752,60 111,60	752,60 111,60
		Total Zidarie Inclusiv salariu				4 902,26 933,06
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				4 902,26 933,06
		2. Sala de asteptare				
		2.1. Demolare				
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, (Linoleum)	m2	27,300	16,20 13,80	442,26 376,74
4	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	65,400	52,40 6,90	3 426,96 451,26
		Total Demolare				3 869,22

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				828,00
		2.2. Pereti				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,400	4,85 0,90	317,19 58,86
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	65,400	23,50 6,00	1 536,90 392,40
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,400	70,78 36,60	4 629,34 2 393,64
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,400	32,35 16,50	2 115,59 1 079,10
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,400	4,85 0,90	317,19 58,86
10	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	65,400	39,89 19,50	2 608,74 1 275,30
11	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m	8,700	71,50 27,00	622,09 234,90
12	CG49A	Executarea Briului din linoleum medical la pereti Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	3,470	741,04 95,70	2 571,40 332,08
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 718,45 5 825,14
		2.3. Tavan				
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	27,300	290,88 66,00	7 940,89 1 801,80
14	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime	m2	4,270	227,71 60,00	972,32 256,20

1	2	3	4	5	6	7
		9,5 mm pe structura din profile zincata				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,270	4,85 0,90	20,71 3,84
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,270	15,19 9,00	64,85 38,43
17	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	4,270	39,89 19,50	170,33 83,27
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 169,10 2 183,54
		2.4. Pardoseli				
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	27,300	357,11 87,00	9 749,10 2 375,10
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	21,400	70,14 25,50	1 501,00 545,70
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				11 250,10 2 920,80
		2.5. Timplarie				
20	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	32,350	24,70 15,00	799,01 485,25
21	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	8,830	1 800,69 21,00	15 900,05 185,43

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv				
22	CK12A	Usi cu protectie de radiatie (cu plumb metal)	m2	5,250	10 661,06 132,00	55 970,55 693,00
23	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	2,570	1 490,14 17,70	3 829,67 45,49
24	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu perforat 50x50	m	32,350	18,44 7,80	596,38 252,33
		Total Timplarie Inclusiv salariu				77 095,67 1 661,50
		2.6. Apeduct Antiincendiar				
25	RpSA10F	Montarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, in coloane la cladiri de locuit si social -culturale avind diametrul de 2" - Coturi 50 mm-6buc., Filet 50mm-3buc. Material marunt (grund miniu, fuior cinepa, etc)=1,020	m	30,000	115,59 42,00	3 467,79 1 260,00
26	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2" (Robinet Hidrant) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	1,000	85,45 19,80	85,45 19,80
27	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,050	buc	1,000	3 784,50 120,00	3 784,50 120,00
28		Indicator autocolant HIDRANT	buc	1,000	1 050,00 0,00	1 050,00 0,00
29		Stingator	buc	2,000	1 250,00 0,00	2 500,00 0,00
30	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	30,000	7,00 6,00	210,00 180,00
31	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	30,000	4,50 4,50	135,00 135,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Apeduct Antiincendiar Inclusiv salariu				11 232,74 1 714,80
		Total Sala de asteptare Inclusiv salariu				127 335,27 15 133,78
		3. Biroul tehnicianului				
		3.1. Demolare				
32	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, (Linoleum)	m2	17,800	16,20 13,80	288,36 245,64
33	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	36,900	52,40 6,90	1 933,56 254,61
34	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	2,000	150,20 148,20	300,40 296,40
35	RpCO56C	Demontari: tumba suspendata	m2	3,800	7,50 7,50	28,50 28,50
		Total Demolare Inclusiv salariu				2 550,82 825,15
		3.2. Pereti				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,900	4,85 0,90	178,97 33,21
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,900	23,50 6,00	867,15 221,40
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,900	70,78 36,60	2 611,97 1 350,54
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,900	32,35 16,50	1 193,66 608,85
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,900	4,85 0,90	178,97 33,21
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	36,900	33,80 16,50	1 247,22 608,85

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		Total Pereti Inclusiv salariu				6 277,93 2 856,06
		3.3. Tavan				
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,700	290,88 66,00	3 984,99 904,20
43	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata	m2	4,270	227,71 60,00	972,32 256,20
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,270	4,85 0,90	20,71 3,84
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,270	15,19 9,00	64,85 38,43
46	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	4,270	39,89 19,50	170,33 83,27
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 213,20 1 285,94
		3.4. Pardoseli				
47	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	17,800	741,04 95,70	13 190,47 1 703,46
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				13 190,47 1 703,46
		3.5. Timplarie				
48	CK12A	Usi cu protectie de radiatie (cu plumb metal)	m2	1,680	10 661,06 132,00	17 910,58 221,76
49	CK08A	Ferestre cu protectie radianta L=1, l=0.8m	m2	0,800	1 629,34 131,40	1 303,47 105,12
50	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu perforat 50x50	m	16,000	18,43 7,80	294,96 124,80
51	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare,	m	16,000	24,70	395,14

1	2	3	4	5	6	7
		in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime			15,00	240,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				19 904,15 691,68
		3.6. Incalzire				
52	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	4,80 4,80	4,80 4,80
53	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,000	42,00 3,00	84,00 6,00
54	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1700 mm	buc	2,000	1 836,35 24,00	3 672,70 48,00
55	ID04A	Americanca pentru trecere metal PPR d-25 mm (aplicativ)	buc	2,000	86,25 4,50	172,50 9,00
56	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" 20mm MSV-S(II) Danfos 003Z4012	buc	2,000	70,75 4,50	141,50 9,00
57	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc	1,000	83,04 5,40	83,04 5,40
58	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc	1,000	83,04 5,40	83,04 5,40
59	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	2,000	15,38 13,20	30,76 26,40
60	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc	2,000	71,25 4,50	142,50 9,00
61	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind diametrul de 20mm	buc	1,000	220,50 69,00	220,50 69,00

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010				
		Total Incalzire Inclusiv salariu				4 635,34 192,00
		3.7. Apeduct si canalizare				
62	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	4,000	82,98 18,90	331,94 75,60
63	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	8,000	13,14 8,70	105,12 69,60
64	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	1 755,66 57,00	1 755,66 57,00
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	196,50 49,50	196,50 49,50
66	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,000	44,05 7,50	176,20 30,00
67	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	16,90 6,60	101,40 39,60
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				2 666,82 321,30
		Total Biroul tehnicianului Inclusiv salariu				54 438,72 7 875,59
		4. Sala de proceduri				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1. Demolare				
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, (Linoleum)	m2	44,500	16,20 13,80	720,90 614,10
69	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	64,800	52,40 6,90	3 395,52 447,12
		Total Demolare Inclusiv salariu				4 116,42 1 061,22
		4.2. Pereti				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,800	4,85 0,90	314,28 58,32
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	68,800	23,50 6,00	1 616,80 412,80
72	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	64,800	70,78 36,60	4 586,87 2 371,68
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,800	32,35 16,50	2 096,18 1 069,20
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,800	4,85 0,90	314,28 58,32
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,400	33,80 16,50	2 210,52 1 079,10
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 138,93 5 049,42
		4.3. Tavan				
76	CK50C	Masca pentru conducte executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete curbe, cu goluri pentru gratare de aerisire	m2	25,870	316,05 100,20	8 176,21 2 592,17
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	70,370	4,85	341,29

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			0,90	63,33
78	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,370	15,19 9,00	1 068,74 633,33
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,370	4,85 0,90	341,29 63,33
80	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	70,700	39,89 19,50	2 820,15 1 378,65
		Total Tavan Inclusiv salariu				12 747,70 4 730,82
		4.4. Pardoseli				
81	CG49A	Executarea acoperirii cu linoleum medical Antistatic Dielectric la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	17,800	999,57 95,70	17 792,41 1 703,46
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				17 792,41 1 703,46
		4.5. Timplarie				
82	CK12A	Usi cu protectie de radiatie (cu plumb metal)	m2	1,680	10 661,06 132,00	17 910,58 221,76
83	CK08A	Ferestre cu protectie radianta L=1, l=0.8m	m2	0,800	1 629,34 131,40	1 303,47 105,12
84	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu perforat 50x50	m	16,000	18,43 7,80	294,96 124,80
85	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	16,000	24,70 15,00	395,14 240,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				19 904,15 691,68
		4.6. Incalzire				
86	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,000	4,80	9,60

1	2	3	4	5	6	7
					4,80	9,60
87	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,000	42,00 3,00	84,00 6,00
88	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc	2,000	2 036,35 24,00	4 072,70 48,00
89	ID04A	Americanca pentru trecere metal PPR d-25 mm (aplicativ)	buc	4,000	86,25 4,50	345,00 18,00
90	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" 20mm MSV-S(II) Danfos 003Z4012	buc	4,000	70,75 4,50	283,00 18,00
91	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc	2,000	83,04 5,40	166,08 10,80
92	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc	2,000	83,04 5,40	166,08 10,80
93	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	4,000	15,38 13,20	61,52 52,80
94	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc	4,000	71,25 4,50	285,00 18,00
95	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind diametrul de 20mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	2,000	220,50 69,00	441,00 138,00
		Total Incalzire Inklusiv salariu				5 913,98 330,00
		4.7. Apeduct si canalizare				
96	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural- culturale, avind diametrul de 20	m	4,000	82,98 18,90	331,94 75,60

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
97	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	8,000	13,14 8,70	105,12 69,60
98	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	1 755,66 57,00	1 755,66 57,00
99	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	196,50 49,50	196,50 49,50
100	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,000	44,05 7,50	176,20 30,00
101	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	16,90 6,60	101,40 39,60
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				2 666,82 321,30
		Total Sala de proceduri Inclusiv salariu				74 280,40 13 887,90
		5. Sala de procesare				
		5.1. Demolare				
102	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	36,300	24,65 23,40	894,79 849,42
		Total Demolare Inclusiv salariu				894,79 849,42
		5.2. Pereti				
103	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	36,300	93,78 51,00	3 404,21 1 851,30

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,300	4,85 0,90	176,06 32,67
105	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	36,300	506,78 87,00	18 396,16 3 158,10
106	CK18C	Montarea cornierelor de teracota din plastic interior	m	32,350	21,59 7,80	698,29 252,33
107	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu 50x50	m	32,350	18,44 7,80	596,38 252,33
		Total Pereti Inclusiv salariu				23 271,10 5 546,73
		5.3. Tavan				
108	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	10,300	227,71 60,00	2 345,41 618,00
109	CK50C	Masca pentru conducte executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete curbe, cu goluri pentru gratare de aerisire	m2	7,170	316,05 100,20	2 266,08 718,43
110	CL20A	Grile de ventilatie de perete, gata confectionate din PVC	buc	2,000	54,45 15,00	108,90 30,00
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,470	4,85 0,90	84,73 15,72
112	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,470	15,19 9,00	265,33 157,23
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,470	33,80 16,50	590,49 288,25
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 660,93 1 827,64

1	2	3	4	5	6	7
		5.4. Pardoseli				
114	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	10,500	345,11 75,00	3 623,66 787,50
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				3 623,66 787,50
		5.5. Incalzire				
115	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	4,80 4,80	4,80 4,80
116	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	42,00 3,00	42,00 3,00
117	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc	1,000	2 036,35 24,00	2 036,35 24,00
118	ID04A	Americanca pentru trecere metal PPR d-25 mm (aplicativ)	buc	2,000	86,25 4,50	172,50 9,00
119	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" 20mm MSV-S(II) Danfos 003Z4012	buc	2,000	70,75 4,50	141,50 9,00
120	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc	1,000	83,04 5,40	83,04 5,40
121	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc	1,000	83,04 5,40	83,04 5,40
122	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	2,000	15,38 13,20	30,76 26,40
123	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc	2,000	71,25 4,50	142,50 9,00
124	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind diametrul de 20mm	buc	1,000	220,50 69,00	220,50 69,00

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010				
		Total Incalzire Inclusiv salariu				2 956,99 165,00
		5.6. Apeduct si canalizare				
125	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	4,000	82,98 18,90	331,94 75,60
126	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	8,000	13,14 8,70	105,12 69,60
127	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	1 755,66 57,00	1 755,66 57,00
128	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	196,50 49,50	196,50 49,50
129	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,000	44,05 7,50	176,20 30,00
130	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	16,90 6,60	101,40 39,60
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				2 666,82 321,30
		Total Sala de procesare Inclusiv salariu				39 074,29 9 497,59
		6. Biroul tehnicianului				

1	2	3	4	5	6	7
		6.1. Demolare				
131	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, (Linoleum)	m2	11,300	16,20 13,80	183,06 155,94
132	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	30,400	52,40 6,90	1 592,96 209,76
		Total Demolare Inclusiv salariu				1 776,02 365,70
		6.2. Pereti				
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,400	4,85 0,90	147,44 27,36
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,400	23,50 6,00	714,40 182,40
135	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	30,400	70,78 36,60	2 151,86 1 112,64
136	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,400	32,35 16,50	983,39 501,60
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,400	4,85 0,90	147,44 27,36
138	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,400	33,80 16,50	1 027,52 501,60
		Total Pereti Inclusiv salariu				5 172,06 2 352,96
		6.3. Tavan				
139	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	11,100	290,88 66,00	3 228,71 732,60
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 228,71 732,60
		6.4. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
140	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	13,820	741,04 95,70	10 241,18 1 322,57
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				10 241,18 1 322,57
		6.5. Timplarie				
141	CK12A	Usi cu protectie de radiatie (cu plumb metal)	m2	8,830	10 661,06 132,00	94 137,17 1 165,56
142	CK08A	Ferestre cu protectie radianta L=1, l=0.8m	m2	1,920	1 629,34 131,40	3 128,33 252,29
143	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu perforat 50x50	m	10,000	18,43 7,80	184,35 78,00
144	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	10,000	24,70 15,00	246,96 150,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				97 696,82 1 645,85
		6.6. Incalzire				
145	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc	1,000	2 036,35 24,00	2 036,35 24,00
146	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	4,80 4,80	4,80 4,80
147	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	42,00 3,00	42,00 3,00
148	ID04A	Americanca pentru trecere metal PPR d-25 mm (aplicativ)	buc	2,000	86,25 4,50	172,50 9,00
149	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" 20mm MSV-S(II) Danfos 003Z4012	buc	2,000	70,75 4,50	141,50 9,00
150	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de	buc	1,000	83,04 5,40	83,04 5,40

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N				
151	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc	1,000	83,04 5,40	83,04 5,40
152	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	2,000	15,38 13,20	30,76 26,40
153	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc	2,000	71,25 4,50	142,50 9,00
154	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind diametrul de 20mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	1,000	220,50 69,00	220,50 69,00
		Total Incalzire Inclusiv salariu				2 956,99 165,00
		6.7. Apeduct si canalizare				
155	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	4,000	82,98 18,90	331,94 75,60
156	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	8,000	13,14 8,70	105,12 69,60
157	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	1 755,66 57,00	1 755,66 57,00
158	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc	1,000	196,50 49,50	196,50 49,50

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2"				
159	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,000	44,05 7,50	176,20 30,00
160	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	16,90 6,60	101,40 39,60
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				2 666,82 321,30
		Total Biroul tehnicianului Inclusiv salariu				123 738,59 6 905,98
		7. Sala de proceduri				
		7.1. Demolare				
161	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, (Linoleum)	m2	34,100	16,20 13,80	552,42 470,58
162	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	34,100	52,40 6,90	1 786,84 235,29
		Total Demolare Inclusiv salariu				2 339,26 705,87
		7.2. Pereti				
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,600	4,85 0,90	279,36 51,84
164	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,600	23,50 6,00	1 353,60 345,60
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,600	70,78 36,60	4 077,22 2 108,16
166	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,600	32,35 16,50	1 863,27 950,40

1	2	3	4	5	6	7
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,600	4,85 0,90	279,36 51,84
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				7 852,81 3 507,84
		7.3. Tavan				
169	CK50C	Masca pentru conducte executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete curbe, cu goluri pentru gratare de aerisire	m2	7,980	316,05 100,20	2 522,08 799,60
170	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,080	4,85 0,90	204,09 37,87
171	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,080	15,19 9,00	639,09 378,72
172	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	42,080	39,89 19,50	1 678,53 820,56
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 043,79 2 036,75
		7.4. Pardoseli				
173	CG49A	Executarea acoperirii cu linoleum medical Antistatic Dielectric la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	34,100	999,57 95,70	34 085,50 3 263,37
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				34 085,50 3 263,37
		7.5. Timplarie				
174	CK02A	Obloane cu protectie de radiatie	m2	6,480	10 326,70 156,00	66 917,02 1 010,88
		Total Timplarie				66 917,02

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 010,88
		7.6. Incalzire				
175	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc	4,000	2 036,35 24,00	8 145,40 96,00
176	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,000	4,80 4,80	19,20 19,20
177	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	4,000	42,00 3,00	168,00 12,00
178	ID04A	Americanca pentru trecere metal PPR d-25 mm (aplicativ)	buc	8,000	86,25 4,50	690,00 36,00
179	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" 20mm MSV-S(II) Danfos 003Z4012	buc	8,000	70,75 4,50	566,00 36,00
180	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc	4,000	83,04 5,40	332,16 21,60
181	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc	4,000	83,04 5,40	332,16 21,60
182	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	8,000	15,38 13,20	123,04 105,60
183	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc	8,000	71,25 4,50	570,00 36,00
184	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind diametrul de 20mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	4,000	220,50 69,00	882,00 276,00
		Total Incalzire Inclusiv salariu				11 827,96 660,00
		7.7. Apeduct si canalizare				
185	SA15B	Teava din material plastic	m	4,000	82,98	331,94

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm			18,90	75,60
186	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	8,000	13,14 8,70	105,12 69,60
187	SC04C	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	1 755,66 57,00	1 755,66 57,00
188	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	196,50 49,50	196,50 49,50
189	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,000	44,05 7,50	176,20 30,00
190	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	16,90 6,60	101,40 39,60
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				2 666,82 321,30
		Total Sala de proceduri Inclusiv salariu				130 733,16 11 506,01
		8. Bancheta de asteptarea in sala de asteptare				
191		Bancheta de asteptare cu 3 locuri	buc	2,000	7 215,00 0,00	14 430,00 0,00
		Total Bancheta de asteptarea in sala de asteptare Inclusiv salariu				14 430,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			568 932,70
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			14 791,48
		Transportarea materialelor	5,00 %			25 097,21
		Cheltuieli de regie	7,00 %			42 617,50
		Total	100,00 +			651 438,88
		Beneficiul	3,00 %			19 543,17
		Total	100,00 +			670 982,05
		TVA	20,00 %			134 196,41
						805 178,46
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				65 739,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a secției
Imagistică al IMSP Spitalul
raional Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatii interioare

Valoarea de deviz 805 178,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,993	30,00	89,790
2.	7122050013400	Zidar	h-om	110,3748	30,00	3 311,244
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	142,487	30,00	4 274,610
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	335,014	30,00	10 050,420
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,7088	30,00	141,264
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	180,905	30,00	5 427,150
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	110,928	30,00	3 327,840
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	45,207	30,00	1 356,210
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	125,410	30,00	3 762,300
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	20,340	30,00	610,200
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,360	30,00	280,800
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	279,8894	30,00	8 396,682
13.	7212030022700	Sudor	h-om	5,3919	30,00	161,757
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	71,6288	30,00	2 148,864
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,6041	30,00	978,123
16.	7422010060100	Timplar	h-om	337,528	30,00	10 125,840
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	166,6862	30,00	5 000,586
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	103,9741	30,00	3 119,223
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	105,900	30,00	3 177,000
		Total manopera				65 739,90

Material:

1.	100	Indicator autocolant HIDRANT	buc	1,000	1 050,00	1 050,000
2.	101	Stingator	buc	2,000	1 250,00	2 500,000
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,2208	5,00	51,104
4.	102	Bancheta cu 3 locuri	buc	2,000	7 215,00	14 430,000
5.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	415,00	373,500
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2615	250,00	65,400
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5817	250,00	395,425
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,048	250,00	12,000
9.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	19,2187	50,00	960,940
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	109,6645	20,00	2 193,290
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,076	20,00	21,520
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,500
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	756,000	1,50	1 134,000
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,570	1 450,00	3 726,500

15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,830	1 750,00	15 452,500
16.	20301129470001	Oblon cu protectie de radiatie	m2	6,480	10 000,00	64 800,000
17.	2030132947874	Rama exterioara (glisiere si elemente orizontale) 1700-2200/300/300 mm	m	11,664	75,00	874,800
18.	2030132947941	Capac de cutie pentru oblonul rulant, inclusiv rama de fixare	m2	1,296	125,00	162,000
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,000	25,00	25,000
20.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,200	25,00	5,000
21.	2320116200573	Benzina auto	l	20,284	14,00	283,976
22.	2320166200729	Parchetin	l	4,050	55,00	222,750
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,0995	65,00	201,468
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	113,2995	25,00	2 832,488
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	45,1862	42,00	1 897,820
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,068	35,00	2 102,380
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,260	100,00	226,000
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2175	55,00	11,963
29.	24302261000001	Fuga	kg	27,1051	12,00	325,261
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	12,4896	17,50	218,568
31.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	13,1137	20,00	262,274
32.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	13,0704	7,50	98,028
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,2521	65,00	81,386
34.	2430226109307	Diluant decapant	kg	115,800	75,00	8 685,000
35.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,380	50,00	19,000
36.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	30,5987	45,00	1 376,941
37.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	13,1137	55,00	721,254
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	38,865	25,00	971,625
39.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	458,981	32,50	14 916,879
40.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	161,3172	50,00	8 065,860
41.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,040	100,00	4,000
42.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,000	52,50	525,000
43.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,050	35,00	36,750
44.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	96,1674	65,00	6 250,881
45.	2521216717050	Teava din material plastic	m	21,930	32,00	701,760
46.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	20,600	35,00	721,000
47.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	21,000	75,00	1 575,000
48.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	37,0287	320,00	11 849,184
49.	25231167163461	Covor P.V.C. Antistatic Dielectric	m2	54,7675	565,00	30 943,581
50.	25231467200001	Ferestre din profiluri din otel laminat sau tabla din otel fasonata la rece	m2	3,520	1 450,00	5 104,000
51.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	14,000	15,00	210,000
52.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	9,000	17,00	153,000
53.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,000	12,00	24,000
54.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,000	9,00	180,000
55.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	30,000	9,50	285,000
56.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,000	5,00	5,000
57.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,050	230,00	241,500
58.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	285,010	12,50	3 562,625
59.	2622102438000	Lavoar	buc	5,151	1 250,00	6 438,750
60.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	5,151	325,00	1 674,075
61.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,070	850,00	59,500
62.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	3,50	10,500
63.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,140	1,40	2,996
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	523,1032	1,40	732,345

65.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	12,400	1,50	18,600
66.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0595	5 000,00	297,500
67.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	34,020	7,00	238,140
68.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,3462	5,00	91,731
69.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 821,414	4,50	8 196,363
70.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	68,2608	12,50	853,259
71.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	269,105	15,00	4 036,575
72.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,934	185,00	7 202,790
73.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	24,2326	95,00	2 302,097
74.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2974	850,00	252,790
75.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,100	850,00	85,000
76.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,9782	850,00	831,470
77.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	153,090	9,50	1 454,355
78.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	37,3963	185,00	6 918,315
79.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	21,828	35,00	763,980
80.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	181,725	4,00	726,900
81.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,704	125,00	88,000
82.	2710503808004	Fir de sudare	m	89,1734	35,00	3 121,073
83.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata	buc	3,366	25,00	84,150
84.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	10,710	35,00	374,850
85.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	30,906	55,00	1 699,830
86.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	54,705	210,00	11 488,050
87.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,3039	25,00	32,597
88.	27431235490251	Coltar din aluminiu	m	112,035	7,00	784,245
89.	27431235490251 2	Cornier din plastic de teracota	m	33,9675	10,00	339,675
90.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	130,390	25,00	3 259,750
91.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	32,00	64,000
92.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,500	75,00	37,500
93.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,050	650,00	682,500
94.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,050	325,00	341,250
95.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	8,700	35,00	304,500
96.	28121063060001	Usi cu protectie de radiatie	m2	17,440	10 500,00	183 120,000
97.	2822115700000	Radiator 1700	buc	2,000	1 800,00	3 600,000
98.	28221157000001	Radiator 2000	buc	8,000	2 000,00	16 000,000
99.	2822115708000	Element de sustinere	buc	104,648	30,00	3 139,440
100.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	53,1204	35,00	1 859,214
101.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	21,4948	28,00	601,854
102.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,3156	40,00	132,624
103.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6519	40,00	26,076
104.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	859,670	0,50	429,835
105.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 309,000	0,30	992,700
106.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 607,400	0,70	1 125,180
107.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	46,656	1,00	46,656
108.	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat cresatat L 3 x 35 mm	buc	19,440	1,00	19,440
109.	2874136313300	Diblu din metal	buc	238,400	1,00	238,400
110.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	45,00	13,500
111.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,100	40,00	204,000
112.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,100	25,00	127,500
113.	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,612	5,00	3,060

114.	2875274120390	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata	buc	1,224	37,50	45,900
115.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	18,000	75,00	1 350,000
116.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	40,000	3,55	142,000
117.	2875274205100	Robinet cu mufa d-25mm	buc	18,000	63,25	1 138,500
118.	28752742051001	Americanca d-25	buc	18,000	78,25	1 408,500
119.	28752742051002	Robinet d-20mm	buc	18,000	62,75	1 129,500
120.	2875276305105	Conector	buc	265,7784	7,50	1 993,338
121.	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,2112	50,00	10,560
122.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	60,000	1,00	60,000
123.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,000	42,00	210,000
124.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,010	65,00	65,650
125.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	10,000	38,50	385,000
126.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,050	750,00	787,500
127.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	9,090	150,00	1 363,500
128.	3220137315778	Decapant	kg	0,120	50,00	6,000
129.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,3281	0,00	0,000
130.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8948	0,00	0,000
131.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,040	0,00	0,000
132.	4100126202818	Apa	m3	6,5646	0,00	0,000
133.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,7665	4,00	151,066
		Total materiale de construcții				527 041,38

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3488	300,00	104,640
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,1543	25,00	128,857
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,815	25,00	45,375
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	300,00	111,000
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,838	50,00	41,900
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,677	25,00	616,930
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,5352	5,00	22,676
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,0439	5,00	5,219
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,6499	15,00	39,748
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3648	10,00	3,648
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3993	5,00	1,996
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	20,398	5,00	101,990
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0704	350,00	24,640
		Total utilaje de construcții				1 248,62

Total	lei	568 932,70
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	14 791,48
Transportarea materialelor	5,00 %	25 097,21
Cheltuieli de regie	7,00 %	42 617,50
Total	100,00 +	651 438,88
Beneficiul	3,00 %	19 543,17
Total	100,00 +	670 982,05
TVA	20,00 %	134 196,41

Total deviz:

805 178,4

6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrări de reparație a secției Imagistică
al IMSP Spitalul raional Orhei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Lucrari de reparatii interioare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Zidarie				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			31,82 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,300
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
2	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			752,60 111,60
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	30,00	92,700
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,00	18,900
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	415,00	373,500
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,500
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	850,00	59,500
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	850,00	85,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	300,00	111,000
		2. Sala de asteptare				
		2.1. Demolare				
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, (Linoleum)	m2			16,20 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,900
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,650
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
4	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			52,40 6,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,900
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	75,00	37,500

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	20,00	8,000
		2.2. Pereti				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,50 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,750
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,78 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,130
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,080
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,35 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,00	15,824
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
10	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			39,89 19,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	30,00	19,500
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	42,00	10,164
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	50,00	5,050
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	14,00	1,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	7,50	0,525
11	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m			71,50 27,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	30,00	27,000
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	35,00	35,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	40,00	2,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,40	0,980
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,375
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	5,00	4,750
12	CG49A	Executarea Briului din linoleum medical la pereti Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			741,04 95,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,700
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	20,00	3,015
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,00	15,829

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	32,50	171,478
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	35,00	35,879
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	55,00	8,291
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	65,00	71,858
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	320,00	337,678
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,060
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,000
		2.3. Tavan				
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			290,88 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,500
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	210,00	220,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
14	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata	m2			227,71 60,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	95,00	33,250
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	35,00	30,100
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	28,00	7,560
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,70	14,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	30,00	36,000
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	7,50	33,300
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,19 9,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,50	6,162
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
17	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			39,89 19,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	30,00	19,500
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	42,00	10,164
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1010	50,00	5,050
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	14,00	1,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	7,50	0,525
		2.4. Pardoseli				
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			357,11 87,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,700
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	190,550
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	9,50	38,475
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,600
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,50	30,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,00	6,300

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,125
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			70,14 25,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,40	2,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	850,00	4,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,700
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,40	0,140
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
		2.5. Timplarie				
20	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			24,70 15,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	30,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,40	1,036
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	5 000,00	4,003
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	850,00	3,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	250,00	1,225
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,025
21	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2			1 800,69 21,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6300	30,00	18,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,100
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 750,00	1 750,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,50	1,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3030	65,00	19,695
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1060	65,00	6,890
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
22	CK12A	Usi cu protectie de radiatie (cu plumb metal)	m2			10 661,06 132,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	30,00	106,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,700
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	30,00	8,100
	28121063060001	Usi cu protectie de radiatie	m2	1,0000	10 500,00	10 500,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	40,00	5,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,40	1,960
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,248
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	17,50	12,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,000
23	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 490,14 17,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5300	30,00	15,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	30,00	1,800
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,500
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,724

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	65,00	7,995
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,625
24	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu perforat 50x50	m			18,44
						7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,800
	27431235490251	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,350
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,250
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
		2.6. Apeduct Antiincendiar				
25	RpSA10F	Montarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, in coloane la cladiri de locuit si social -culturale avind diametrul de 2" - Coturi 50 mm-6buc., Filet 50mm-3buc. Material marunt (grund miniu, fuior cinepa, etc)=1,020	m			115,59
						42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,4000	30,00	42,000
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	55,00	56,661
	2875274120390	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata	buc	0,0400	37,50	1,530
	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,0200	5,00	0,102
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,3500	35,00	12,495
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata	buc	0,1100	25,00	2,805
26	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2" (Robinet Hidrant) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			85,45
						19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	30,00	19,800
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	65,00	65,650
27	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,050	buc			3 784,50
						120,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	30,00	120,000
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	750,00	787,500
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	35,00	36,750
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	650,00	682,500
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	325,00	341,250
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	230,00	241,500
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	75,00	1 575,000
28		Indicator autocolant HIDRANT	buc			1 050,00
						0,00
	100	Indicator autocolant HIDRANT	buc	1,0000	1 050,00	1 050,000
29		Stingator	buc			1 250,00
						0,00
	101	Stingator	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
30	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			7,00
						6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	30,00	6,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,00	1,000
31	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			4,50
						4,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	30,00	4,500
		3. Biroul tehnicianului				
		3.1. Demolare				

1	2	3	4	5	6	7
32	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, (Linoleum)	m2			16,20 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,900
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,650
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
33	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			52,40 6,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,900
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	75,00	37,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	20,00	8,000
34	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			150,20 148,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	30,00	16,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	30,00	131,700
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,000
35	RpCO56C	Demontari: tumba suspendata	m2			7,50 7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,00	3,900
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,00	3,600
		3.2. Pereti				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,50 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,750
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,78 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,130
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,080
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,35 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,00	15,823
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,80 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		3.3. Tavan				
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			290,88 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,500
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	210,00	220,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
43	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata	m2			227,71 60,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	95,00	33,250
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	35,00	30,100
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	28,00	7,560
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,70	14,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	30,00	36,000
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	7,50	33,300
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,19 9,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,50	6,162
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
46	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			39,89 19,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	30,00	19,500
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	42,00	10,164
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1010	50,00	5,050
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	14,00	1,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	7,50	0,525
		3.4. Pardoseli				
47	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			741,04 95,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,700
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	20,00	3,015
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,00	15,829
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	32,50	171,478
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	35,00	35,879
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	55,00	8,291
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	65,00	71,858
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	320,00	337,679
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,060

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,000
		3.5. Timplarie				
48	CK12A	Usi cu protectie de radiatie (cu plumb metal)	m2			10 661,06 132,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	30,00	106,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,700
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	30,00	8,100
	28121063060001	Usi cu protectie de radiatie	m2	1,0000	10 500,00	10 500,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	40,00	5,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,40	1,960
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	17,50	12,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,000
49	CK08A	Ferestre cu protectie radianta L=1, l=0.8m	m2			1 629,34 131,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,8100	30,00	84,300
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	30,00	6,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7400	30,00	22,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6100	30,00	18,300
	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,0600	50,00	3,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	17,50	1,400
	25231467200001	Ferestre din profiluri din otel laminat sau tabla din otel fasonata la rece	m2	1,0000	1 450,00	1 450,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1000	40,00	4,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1900	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,6000	1,40	3,640
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	250,00	2,500
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2000	125,00	25,000
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	14,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,000
50	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu perforat 50x50	m			18,43 7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,800
	27431235490251	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,350
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,250
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
51	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			24,70 15,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	30,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,40	1,036
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	5 000,00	4,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	850,00	3,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	250,00	1,225
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,025
		3.6. Incalzire				
52	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,00	4,800
53	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			42,00 3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	38,50	38,500
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,500

1	2	3	4	5	6	7
54	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1700 mm	buc			1 836,35 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,00	24,000
	2822115700000	Radiator 1700	buc	1,0000	1 800,00	1 800,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	20,00	0,100
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	100,00	1,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	75,00	3,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	5,00	1,500
55	ID04A	Americanca pentru trecere metal PPR d-25 mm (aplicativ)	buc			86,25 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	28752742051001	Americanca d-25	buc	1,0000	78,25	78,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
56	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" 20mm MSV-S(II) Danfos 003Z4012	buc			70,75 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	28752742051002	Robinet d-20mm	buc	1,0000	62,75	62,750
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
57	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc			83,04 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	75,00	75,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,400
58	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc			83,04 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	75,00	75,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,400
59	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			15,38 13,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	30,00	13,200
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	50,00	1,000
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	14,00	0,980
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	20,00	0,200
60	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc			71,25 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	2875274205100	Robinet cu mufa d-25mm	buc	1,0000	63,25	63,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
61	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind diametrul de 20mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			220,50 69,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	30,00	69,000
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	150,00	151,500
		3.7. Apeduct si canalizare				
62	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			82,98 18,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	30,00	18,900
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	32,00	32,640
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,00	10,500
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	17,00	7,650

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	12,00	1,200
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	9,00	9,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,500
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,300
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,00	0,200
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,095
63	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			13,14 8,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,700
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	3,55	3,550
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,125
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,465
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	250,00	0,300
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
64	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 755,66 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 250,00	1 287,750
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	40,00	40,800
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,500
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,792
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	325,00	334,815
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			196,50 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,500
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	42,00	42,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	52,50	105,000
66	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,05 7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,500
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,050
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,300
67	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,90 6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,600
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	9,50	9,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,300
		4. Sala de proceduri				
		4.1. Demolare				
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, (Linoleum)	m2			16,20 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,900
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,650
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
69	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			52,40 6,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,900
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	75,00	37,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	20,00	8,000
		4.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,50 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,750
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
72	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,78 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,130
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,080
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,35 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,00	15,823
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,80 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		4.3. Tavan				
76	CK50C	Masca pentru conducte executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete curbe, cu goluri pentru gratare de aerisire	m2			316,05 100,20
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0000	30,00	90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,700
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,4300	95,00	40,850
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	35,00	31,500
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	28,00	11,200
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	60,0000	0,30	18,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	30,0000	0,70	21,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,0000	30,00	60,000
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	7,50	33,300
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
78	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm	m2			15,19

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				9,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,50	6,162
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
80	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			39,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	30,00	19,500
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	42,00	10,164
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1010	50,00	5,050
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	14,00	1,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	7,50	0,525
		4.4. Pardoseli				
81	CG49A	Executarea acoperirii cu linoleum medical Antistatic Dielectric la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			999,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,700
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	20,00	3,015
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,00	15,829
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	32,50	171,478
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	35,00	35,879
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	55,00	8,291
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	65,00	71,858
	25231167163461	Covor P.V.C. Antistatic Dielectric	m2	1,0500	565,00	596,215
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,060
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,000
		4.5. Timplarie				
82	CK12A	Usi cu protectie de radiatie (cu plumb metal)	m2			10 661,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	30,00	106,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,700
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	30,00	8,100
	28121063060001	Usi cu protectie de radiatie	m2	1,0000	10 500,00	10 500,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	40,00	5,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,40	1,960
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	17,50	12,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,000
83	CK08A	Ferestre cu protectie radianta L=1, l=0.8m	m2			1 629,34
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,8100	30,00	84,300
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	30,00	6,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7400	30,00	22,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6100	30,00	18,300
	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,0600	50,00	3,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	17,50	1,400
	25231467200001	Ferestre din profiluri din otel laminat sau tabla din otel fasonata la rece	m2	1,0000	1 450,00	1 450,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1000	40,00	4,000

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1900	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,6000	1,40	3,640
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	250,00	2,500
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2000	125,00	25,000
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	14,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,000
84	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu perforat 50x50	m			18,43
						7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,800
	27431235490251	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,350
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,250
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
85	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortat de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			24,70
						15,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	30,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,40	1,036
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	5 000,00	4,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	850,00	3,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	250,00	1,225
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,025
		4.6. Incalzire				
86	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80
						4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,00	4,800
87	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			42,00
						3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	38,50	38,500
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,500
88	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc			2 036,35
						24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,00	24,000
	28221157000001	Radiator 2000	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	20,00	0,100
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	100,00	1,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	75,00	3,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	5,00	1,500
89	ID04A	Americanca pentru trecere metal PPR d-25 mm (aplicativ)	buc			86,25
						4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	28752742051001	Americanca d-25	buc	1,0000	78,25	78,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
90	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" 20mm MSV-S(II) Danfos 003Z4012	buc			70,75
						4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	28752742051002	Robinet d-20mm	buc	1,0000	62,75	62,750
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
91	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc			83,04
						5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	75,00	75,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,240

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,400
92	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc			83,04 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	75,00	75,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,400
93	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			15,38 13,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	30,00	13,200
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	50,00	1,000
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	14,00	0,980
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	20,00	0,200
94	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc			71,25 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	2875274205100	Robinet cu mufa d-25mm	buc	1,0000	63,25	63,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
95	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind diametrul de 20mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			220,50 69,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	30,00	69,000
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	150,00	151,500
		4.7. Apeduct si canalizare				
96	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			82,98 18,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	30,00	18,900
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	32,00	32,640
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,00	10,500
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	17,00	7,650
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	12,00	1,200
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	9,00	9,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,500
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,300
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,00	0,200
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,095
97	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			13,14 8,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,700
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	3,55	3,550
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,125
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,465
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	250,00	0,300
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
98	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 755,66 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 250,00	1 287,750
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	40,00	40,800
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,500
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,792
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	325,00	334,815
99	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc			196,50 49,50

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,500
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	42,00	42,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	52,50	105,000
100	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,05 7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,500
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,050
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,300
101	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,90 6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,600
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	9,50	9,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,300
		5. Sala de procesare				
		5.1. Demolare				
102	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			24,65 23,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,250
		5.2. Pereti				
103	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			93,78 51,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	850,00	20,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,100
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,080
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
105	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			506,78 87,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	30,00	87,000
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	185,00	190,587
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	50,00	222,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	12,00	5,212
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,633
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,00	0,055
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,095
106	CK18C	Montarea cornierelor de teracota din plastic interior	m			21,59 7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,800
	274312354902512	Cornier din plastic de teracota	m	1,0500	10,00	10,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,250
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000

1	2	3	4	5	6	7
107	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu 50x50	m			18,44 7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,800
	27431235490251	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,350
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,250
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
		5.3. Tavan				
108	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			227,71 60,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	95,00	33,250
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	35,00	30,100
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	28,00	7,560
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,70	14,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	30,00	36,000
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	7,50	33,300
109	CK50C	Masca pentru conducte executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete curbe, cu goluri pentru gratare de aerisire	m2			316,05 100,20
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0000	30,00	90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,700
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,4300	95,00	40,850
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	35,00	31,500
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	28,00	11,200
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	60,0000	0,30	18,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	30,0000	0,70	21,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,0000	30,00	60,000
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	7,50	33,300
110	CL20A	Grile de ventilatie de perete, gata confectionate din PVC	buc			54,45 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,00	14,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	45,00	6,750
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,00	32,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,700
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
112	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,19 9,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,50	6,162
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,80 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		5.4. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
114	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			345,11 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	190,550
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	9,50	38,475
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,600
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,50	30,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,00	6,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,125
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
		5.5. Incalzire				
115	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,00	4,800
116	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			42,00 3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	38,50	38,500
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,500
117	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc			2 036,35 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,00	24,000
	28221157000001	Radiator 2000	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	20,00	0,100
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	100,00	1,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	75,00	3,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	5,00	1,500
118	ID04A	Americanca pentru trecere metal PPR d-25 mm (aplicativ)	buc			86,25 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	28752742051001	Americanca d-25	buc	1,0000	78,25	78,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
119	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" 20mm MSV-S(II) Danfos 003Z4012	buc			70,75 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	28752742051002	Robinet d-20mm	buc	1,0000	62,75	62,750
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
120	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc			83,04 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	75,00	75,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,400
121	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc			83,04 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	75,00	75,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,400
122	RpIC29B	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			15,38 13,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	30,00	13,200
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0200	50,00	1,000
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	14,00	0,980
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	20,00	0,200
123	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe	buc			71,25

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm				4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	2875274205100	Robinet cu mufa d-25mm	buc	1,0000	63,25	63,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
124	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind diametrul de 20mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			220,50 69,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	30,00	69,000
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	150,00	151,500
		5.6. Apeduct si canalizare				
125	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			82,98 18,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	30,00	18,900
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	32,00	32,640
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,00	10,500
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	17,00	7,650
	2523156719460	Reducie din material plastic	buc	0,1000	12,00	1,200
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	9,00	9,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,500
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,300
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,00	0,200
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,095
126	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			13,14 8,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,700
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	3,55	3,550
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,125
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,465
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	250,00	0,300
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
127	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 755,66 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 250,00	1 287,750
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	40,00	40,800
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,500
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,792
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	325,00	334,815
128	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			196,50 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,500
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	42,00	42,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	52,50	105,000
129	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,05 7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,500
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,050
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,300
130	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,90 6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,600

1	2	3	4	5	6	7
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	9,50	9,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,300
		6. Biroul tehnicianului				
		6.1. Demolare				
131	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, (Linoleum)	m2			16,20 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,900
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,650
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
132	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			52,40 6,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,900
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	75,00	37,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	20,00	8,000
		6.2. Pereti				
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,50 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,750
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
135	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,78 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,130
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,080
136	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,35 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,00	15,824
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
138	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,80 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		6.3. Tavan				
139	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			290,88 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,500
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	210,00	220,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
		6.4. Pardoseli				
140	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			741,04 95,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,700
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	20,00	3,015
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,00	15,829
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	32,50	171,478
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	35,00	35,879
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	55,00	8,291
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	65,00	71,857
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	320,00	337,681
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,060
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,000
		6.5. Timplarie				
141	CK12A	Usi cu protectie de radiatie (cu plumb metal)	m2			10 661,06 132,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	30,00	106,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,700
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	30,00	8,100
	28121063060001	Usi cu protectie de radiatie	m2	1,0000	10 500,00	10 500,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	40,00	5,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,40	1,960
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,251
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	17,50	12,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,000
142	CK08A	Ferestre cu protectie radianta L=1, l=0.8m	m2			1 629,34 131,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,8100	30,00	84,300
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	30,00	6,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7400	30,00	22,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6100	30,00	18,300
	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,0600	50,00	3,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	17,50	1,400
	25231467200001	Ferestre din profiluri din otel laminat sau tabla din otel fasonata la rece	m2	1,0000	1 450,00	1 450,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1000	40,00	4,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1900	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,6000	1,40	3,640
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	250,00	2,500
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2000	125,00	25,000
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	14,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,000
143	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu perforat 50x50	m			18,43 7,80

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,800
	27431235490251	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,350
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,250
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
144	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			24,70 15,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	30,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,40	1,036
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	5 000,00	4,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	850,00	3,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	250,00	1,225
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,025
		6.6. Incalzire				
145	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc			2 036,35 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,00	24,000
	28221157000001	Radiator 2000	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	20,00	0,100
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	100,00	1,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	75,00	3,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	5,00	1,500
146	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,00	4,800
147	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			42,00 3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	38,50	38,500
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,500
148	ID04A	Americanca pentru trecere metal PPR d-25 mm (aplicativ)	buc			86,25 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	28752742051001	Americanca d-25	buc	1,0000	78,25	78,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
149	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" 20mm MSV-S(II) Danfos 003Z4012	buc			70,75 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	28752742051002	Robinet d-20mm	buc	1,0000	62,75	62,750
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
150	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc			83,04 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	75,00	75,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,400
151	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc			83,04 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	75,00	75,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,400
152	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			15,38

1	2	3	4	5	6	7
						13,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	30,00	13,200
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0200	50,00	1,000
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	14,00	0,980
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	20,00	0,200
153	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc			71,25
						4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	2875274205100	Robinet cu mufa d=25mm	buc	1,0000	63,25	63,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
154	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind diametrul de 20mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			220,50
						69,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	30,00	69,000
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	150,00	151,500
		6.7. Apeduct si canalizare				
155	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			82,98
						18,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	30,00	18,900
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	32,00	32,640
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,00	10,500
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	17,00	7,650
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	12,00	1,200
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	9,00	9,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,500
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,300
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,00	0,200
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,095
156	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			13,14
						8,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,700
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	3,55	3,550
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,125
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,465
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	250,00	0,300
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
157	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 755,66
						57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 250,00	1 287,750
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	40,00	40,800
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,500
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,792
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	325,00	334,815
158	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			196,50
						49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,500
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	42,00	42,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	52,50	105,000
159	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,05
						7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,500
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,050
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,200

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,300
160	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,90 6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,600
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	9,50	9,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,300
		7. Sala de proceduri				
		7.1. Demolare				
161	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, (Linoleum)	m2			16,20 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,900
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,650
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
162	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			52,40 6,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,900
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	75,00	37,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	20,00	8,000
		7.2. Pereti				
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
164	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,50 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,750
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,78 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,130
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,080
166	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,35 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,00	15,823
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	
		7.3. Tavan				
169	CK50C	Masca pentru conducte executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete curbe, cu goluri pentru gratate de aerisire	m2			316,05 100,20
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0000	30,00	90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,700
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,4300	95,00	40,850
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	35,00	31,500
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	28,00	11,200
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	60,0000	0,30	18,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	30,0000	0,70	21,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,0000	30,00	60,000
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	7,50	33,300
170	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,85 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
171	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,19 9,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,50	6,162
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
172	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			39,89 19,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	30,00	19,500
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	42,00	10,164
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	50,00	5,050
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	14,00	1,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	7,50	0,525
		7.4. Pardoseli				
173	CG49A	Executarea acoperirii cu linoleum medical Antistatic Dielectric la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			999,57 95,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,700
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	20,00	3,015
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,00	15,829
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	32,50	171,478
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	35,00	35,878
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	55,00	8,291
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	65,00	71,857
	25231167163461	Covor P.V.C. Antistatic Dielectric	m2	1,0500	565,00	596,216
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,060
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,000
		7.5. Timplarie				
174	CK02A	Obloane cu protectie de radiatie	m2			10 326,70 156,00
	7422010060100	Timplar	h-om	4,8000	30,00	144,000

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,000
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	7,2000	1,00	7,200
	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat cresatat L 3 x 35 mm	buc	3,0000	1,00	3,000
	2030132947874	Rama exterioara (glisiere si elemente orizontale) 1700-2200/300/300 mm	m	1,8000	75,00	135,000
	2030132947941	Capac de cutie pentru oblonul rulant, inclusiv rama de fixare	m2	0,2000	125,00	25,000
	20301129470001	Oblon cu protectie de radiatie	m2	1,0000	10 000,00	10 000,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
		7.6. Incalzire				
175	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc			2 036,35 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,00	24,000
	28221157000001	Radiator 2000	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	20,00	0,100
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	100,00	1,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	75,00	3,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	5,00	1,500
176	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,00	4,800
177	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			42,00 3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	38,50	38,500
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,500
178	ID04A	Americanca pentru trecere metal PPR d-25 mm (aplicativ)	buc			86,25 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	28752742051001	Americanca d-25	buc	1,0000	78,25	78,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
179	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" 20mm MSV-S(II) Danfos 003Z4012	buc			70,75 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	28752742051002	Robinet d-20mm	buc	1,0000	62,75	62,750
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
180	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc			83,04 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	75,00	75,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,400
181	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc			83,04 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	75,00	75,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,400
182	RplC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			15,38 13,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	30,00	13,200
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0200	50,00	1,000
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	14,00	0,980
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	20,00	0,200
183	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc			71,25 4,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,500
	2875274205100	Robinet cu mufa d-25mm	buc	1,0000	63,25	63,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	100,00	3,200
184	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind diametrul de 20mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			220,50 69,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	30,00	69,000
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	150,00	151,500
		7.7. Apeduct si canalizare				
185	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			82,98 18,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	30,00	18,900
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	32,00	32,640
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,00	10,500
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	17,00	7,650
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	12,00	1,200
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	9,00	9,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,500
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,300
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,00	0,200
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,095
186	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			13,14 8,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,700
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	3,55	3,550
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,125
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,465
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	250,00	0,300
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
187	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 755,66 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 250,00	1 287,750
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	40,00	40,800
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,500
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,792
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	325,00	334,815
188	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			196,50 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,500
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	42,00	42,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	52,50	105,000
189	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,05 7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,500
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,050
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,300
190	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,90 6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,600
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	9,50	9,500

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,300
		8. Bancheta de asteptarea in sala de asteptare				
191		Bancheta de asteptare cu 3 locuri	buc			7 215,00
						0,00
	102	Bancheta cu 3 locuri	buc	1,0000	7 215,00	7 215,000

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.